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Av herr Andersson i Björkäng, angående bidrag av bil
skattemedel till kommun för anordnande av vägbelgs- 
ning.

Betydande risker för trafikolyckor föreligger på många håll i vårt land, 
där starkt trafikerade men svagt upplysta vägar passerar igenom eller intill 
mindre samhällen eller bostadsområden. Dessa risker torde främst gälla 
fotgängarna, d. v. s. i stort sett den på orten bosatta befolkningen.

Skyldighet att anordna och vidmakthålla vägbelysning åvilar som regel 
kommunerna, men i många fall har belysning kommit till stånd och be
kostats genom enskilda initiativ från ortsbefolkningens sida. För åtskilliga 
kommuner kan bekostandet av en tillfredsställande vägbelysning bli en rätt 
kännbar utgift. När belysningen ordnas och bekostas med enskilda medel 
ligger det givetvis i vederbörandes intresse att hålla kostnaden nere, vilket 
kan medföra risker för att belysningen inte blir fullgod från trafiksäker
hetssynpunkt.

Det kan ifrågasättas, om det inte vore skäligt att staten under vissa för
hållanden lämnade ekonomiskt bidrag till vägbelysning — våra riksvägar 
trafikeras ju av folk från hela landet, som därmed bidrar till att skapa de 
nämnda olycksriskerna. Rimligen kunde man tänka sig att kommunerna 
under vissa förutsättningar, däribland ett maximerat invånarantal på orten, 
skulle ges möjlighet till statsbidrag av bilskattemedel för anordnande av 
vägbelysning. Bidragen skulle förslagsvis utgå efter prövning av angelägen- 
hetsgrad i varje särskilt fall. Härigenom skulle bättre belysningsanord- 
ningar kunna skapas på många platser i vårt land, där nu en tekniskt otill
fredsställande vägbelysning medför betydande olycksrisker. Dessa risker 
kan avhjälpas med relativt små kostnader för staten och relativt liten in
sats av arbetskraft.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen hos Kungl. Maj :t måtte anhålla om en utred

ning av behovet och möjligheterna för kommun att under 
vissa förutsättningar få bidrag av automobilskattemedel till 
anordnande av vägbelysning.

Stockholm den 25 januari 1957

Karl Andersson 
i Björkäng


